Konstituierungsliste 2025-2028 (stand 01.01.2025)

Gemeindeprésident

Jager Jens

Gemeinderat

Maria Simmen,
Schulratsprasidentin
Kilchmann Thomas
Kiihne Patrick
Tapioles-Benovici Mirjam
Bollhalder Bjérn

Sigrist Natalie

Schulratsprisidentin /
Gemeinderat

Simmen Maria

Schulrat
Kohler Andreas

Poéhl Kohler Christa
Keiser Christian
Olivi Jasmine

Geschiftspriifungskommission

Jager Swen

Killias Lea

Lopes Mistretta Gabriele
Gadient Jacqueline
|Widrig Patrick

Altersheimkommission
Bollhalder Bjérn

Sigrist Natalie

Widrig Michael

Konings Peter (Heimleitung)
Hofmann Martin (G)

Arbeitsgruppe Jugend
Bollhalder Bjoérn
Muhlebach Martina
I0livi Jasmine

Operative Fiihrung & Finanzen

Schule, 2. Vizepréasidentin

Ressort Bau & Umwelt; 1. Vizeprésident
Ressort Technische Dienste
Ressort Tourismus, Gewerbe & Kultur

Ressort Gesellschaft

Ressort Soziales

Finanzen Schule, Strategische Entwicklung
Schule, Kommunikation innen & aussen,
Personelles, Urlaubs- und
Dispensationswesen

Vize-.Schulratsprasident
Ressort Schulraum

Ressort Padagogik
Ressort Schulentwicklung

'Ressort Schulqualitat

|Aktuar

Prasidentin

Prasident
Mitglied

‘Mitglied

Beisitzer
Sekretariat

Préasident
Mitglied
Mitglied Schulrat

2025

2023

2017
2025
2025

2025
2025

2023

2017

2023
2025
2025

2025
2025
2025
2025
2025

2025
2025
2021
2024
2015

2025
2017
2025



Bianco Armando
Triet-Rentsch Sandra
Canova-Gloor Jessica
Wildhaber Michaela (G)

Arbeitsgruppe Umwelt
Kilchmann Thomas
Grob Ulrike

Allegretti Federica
Komminoth Erna (G)

'Wanderwegkommission
Tapioles-Benovici Mirjam
Widrig Jiirg

Baumgartner Stefan
Kilchmann Franz (OR)
Schneider Ralph (PIZAG)
Danuser Hansjorg (W)

‘Jung Alfred

Riccarda Heis (BR Toutismus)

Betriebskommission ARA
Kihne Patrick

Joos Roland

Michael Lampert (Gemeinde Flasch)
Kilchmann Thomas

Riederer Josef (Gemeinde Pfafers)

Bruhin Peter (Stadt Maienfeld)

Patrick Good (G)
Zai Peter (ARA)

Baukommission

Jager Jens

Kilchmann Thomas

Beeli Dino

Vogt Nando

Grinenfelder Christian (G)
Komminoth Erna (Q)

Baukommission Schulraumplanung

Jager Jens

Dinner Ursula (Schulleitung)
Kohler Andreas (SR)

Maria Simmen (SRP / GR)

Kilchmann Thomas
Grinenfelder Christian (G)

Mitglied
Mitglied
Mitglied
Sekretariat

Prasident
Mitglied
Mitglied
Sekretariat

Prasidentin
Mitglied
Mitglied
Mitglied
Mitglied
Mitglied
Beisitzer
Sekretariat

Prasident

Delegierter Betriebskommission ARA, Rathaus,

7307 Jenins

Delegierter Betriebskommission ARA, Oberdorf 7,

7306 Flasch

Delegierter Gemeinderat Bad Ragaz

Delegierter Betriebskommission ARA,
Furagelsstrasse 20, 7313 St. Margrethenberg
Delegierter Betriebskommission ARA, Im Habersack
6, 7304 Maienfeld

Beisitzer
Sekretariat

Préasident
Mitglied
Mitglied
Mitglied
Mitglied
Sekretariat

Prasident
Mitglied
Mitglied
Mitglied
Mitglied
Sekretariat

2021
2021
2025
2017

2021
2021
2025
2021

2025
2017
1997
2021
2021
2021
2025
2023

2025
2023

2021
2025
2021

2015

2024
2001

2025
2017
2025
2025
2008
2012

2025
2011
2021
2023
2025
2011



Einbiirgerungsrat
Jager Jens

Mullis Mario (ORP)
Gessinger Karl (OR)
Sigrist Natalie

Gros Stefanie (G)

Feuerschutzkommission Bad Ragaz
Kihne Patrick

Kilchmann Thomas

Walliser Marc (FwKdt)

Jung Alfred (G)

Eichmann Daniela (G)

Finanzkommission

Jens Jager

Sigrist Natalie

'Simmen Maria (SRP / GR)
‘Gucanin Zarko

Simmen Reto

Hofmann Martin (G)

Friedhofkommission
Kilchmann Thomas (GR)
lten Urs, Friedhofgértner

Kinzler Rosmatrie (Vertretung evang.
Kirche)

Zimmermann-Oberholzer Claudia
(Vertretung kath. Kirche)

Siegenthaler Stephan (W)
Komminoth Erna (G)

Gantkommission

Jager Jens

Meier Roger A. (GRS) ab. 1.3.25
Frei Wolfgang (G)

Kurtaxenkommission
Tapioles-Benovici Mirjam

limer Rosa (BRT)

Lukas Kreienbiihl (GRBR)

Bergamin Orlando (Heidiland Tourismus AG)
Riccarda Heis (BRT)

Marktkommission
Tapioles-Benovici Mirjam
Jung Alfred (G)

Hausler Werner (W)

Prasident

Delegierter der Ortsgemeinde

Delegierter der Ortsgemeinde
Mitglied
Sekretariat

Prasident

Mitglied

Mitglied
Mitglied als Feuerschutzbeauftragter
Sekretariat

Prasident

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Mitglied und Sekretariat

Prasident
Mitglied

Mitglied

Mitglied

Beisitzer
Sekretariat

Prasident
Sekretar
Gantrufer

Prasidentin
Mitglied
Mitglied
Mitglied
Sekretariat

Prasidentin
Gesamt-Marktchef und Sekretariat
Aufsicht und Anlaufstelle

2025
2017
2017
2025
2008

2025
2025
2018
2009
2019

2025
2025
2023
2019
2021
2015

2025
2001

2011

2025

2009
2017

2025
2025
2009

2025
2015
2023
2018
2023

2025
2017
2010



Ortsplanungskommission
Jéger Jens

Florin Christian

'Kilchmann Thomas (GR)

Fehr Dominik

Griinenfelder Christian (G)
Strauss Ueli

Rilegg Dominik (Stauffer u. Studach)
Lippuner Martin (Stauffer u. Studach)
Danuser Robert (OG)

Sportplatzkommission
Ri-Au und Giessenpark
Kihne Patrick

Bollhalder Bjérn

Kohler Andreas (SR)
Luginbiihl Svenja (TVBR)
Kuhne Reto (FCBR)
Siegenthaler Stephan (W)

Gasic lvana (G)

Ortlicher Fiihrungsstab
(Kieinereignisse)

Jens Jager (GP)
Kilchmann Thomas (GR)
Jung Alfred (G)
Siegenthaler Stephan (W)
Eichmann Daniela (G)

Regionale

Bevoélkerungsschutzkommission

Pizol
Jager Jens

Regionale Fachgruppe Umwelt (RSW)

Kilchmann Thomas (GR)

Stimmenzéhler/-innen
Belinger Fabienne
BeIin-ger Mario
Bollhalder Sabina
Bonderer lris
Buchli Ernst
Bugler Verena
Gros Anita

Hobi Monika
Jegen Reto
Lenherr Markus

Prasident 2025
‘Mitglied 2021
Mitglied 2021
Mitglied 2021
Mitglied und Sekretariat 2021
Beratung 2021
Beratung 2022
Beratung 2022
Mitglied 2023
Prasident 2025
Mitglied 2025
Mitglied 2017
Mitglied 2020
Mitglied 2025
Beisitzer 2009
Sekretariat 2025
Prasident 2025
Mitglied 2017
Mitglied 2017
Mitglied 2017
Sekretariat 2021
Préasident 2025
|Mitglied 2021
|Unterrainstrasse 9d 2021
'Heuteilstrasse 19 2013
Wollebweg 5 1997
Bidemsstrasse 22 1997
|Bildblntenweqg 1 2017
Blelstrasse 2 2017
Allmendweg 6 2005
Chriesiloserstrasse 12 2012
Unterrainstrasse 26a 1997
Spielbergstrasse 1 2013



Mullis Heinrich

Weiligstrasse 11

2005

Widrig Andrea Ruchenbergweg 7 2009
Jenni Thomas Pizolstrasse 11 2021
Rickert Nicole Aurorastrasse 2 2021
Vock Walter Weiligstrasse 28¢c 2021
Rohner Anita Flurweg 10 2025
Abstimmungen und Wahlen

Jager Jens (GP) Vorsitzender Stimmburo 2025
Kilchmann Thomas [Mitglied und 1. Vize 2021
Bollhalder Bjérn |Mmitglied und 2. Vize 2025
Meier Roger A. (GRS) | Aktuar Stimmbiro und Vorsitzender OK 2025
Frei Wolfgang (G) K-Mitglied 2008
Personal Verwaltung |Ausserordentliche Stimmenzahler/-innen 2021
Stiftung Altes Bad Pféfers

Jager Jens (GP) Mitglied 2025
Tapioles-Benovici Mirjam Mitglied 2025
Verwaltungskommission Friedrich

Bartholomé-Fonds

Tapioles-Benovici Mirjam Mitglied 2025
Gemeindebibliothek

Bollhalder Bjérn Mitglied 2025
Golf Natura Stiftung

Jager Jens (GP) Stiftungsratsprasident 2025
Griinenfelder Christian (G) Mitglied 2009
Meier Brigitte (G) |Sekretariat 2017
Dr. Del Fabbro Corina Mitglied 2025
Mullis Mario (ORP) 'Vizeprasident 2017
Polligkeit Ralph (GRBR) Mitglied 2009
Stocker Mathis Mitglied 2009
Méchler Martina Mitglied 2021
Verein fiir Abfallentsorgung, Buchs

Kuhne Patrick Delegierter 2025
Erna Komminoth Delegierte 2025
|Kulturstiftung Bad Ragaz |

Jager Jens (GP) Mitglied 2025
Beauftragter fiir Tier- und

Pflanzenschutz

Zindel Werner Beauftragter 2025
Pflegezentrum Mels (Collina)

Jéager Jens (GP) Verwaltungsrat und Delegierter 2025
Sigrist Natalie Mitglied 2025



Ragaziana Stiftung
Tapioles-Benovici Mirjam Mitglied

Region Sarganserland-Werdenberg
Jager Jens (GP) Vorstandsmitglied und Delegierter

Tapioles-Benovici Mirjam Mitglied

Stiftung Rheinau-Giessen
Kilchmann Thomas (GR) Vorstandsmitglied

Soziale Dienste Sarganserland
Jager Jens (GP) Verwaltungsrat und Delegierter
Sigrist Natalie Mitglied

|Bad Ragaz Tourismus ]
Tapioles-Benovici Mirjam Vorstandsmitglied

Burgruine Wartenstein (Stiftung)
Kithne Patrick Mitglied

Quellkommission
‘Tapioles-Benovici Mirjam Mitglied

Ortsquartiermeisterin
Gasic Ivana Ortsquartiermeisterin

2025

2025
2025

2017

2025
2025

2025

2025

2025

2025



