

Konstituierungsliste 2025-2028 (Stand November 2025)

Gemeindepräsident		
Jäger Jens	Operative Führung & Finanzen, Personelles	2025
Gemeinderat		
Maria Simmen, Schulratspräsidentin	Schule, 2. Vizepräsidentin	2023
Kilchmann Thomas	Ressort Bau & Umwelt; 1. Vizepräsident	2017
Kühne Patrick	Ressort Technische Dienste	2025
Tapioles-Benovici Mirjam	Ressort Tourismus, Gewerbe & Kultur	2025
Bollhalder Björn	Ressort Gesellschaft	2025
Sigrist Natalie	Ressort Soziales	2025
Schulratspräsidentin / Gemeinderat		
Simmen Maria	Finanzen Schule, Strategische Entwicklung Schule, Kommunikation innen & aussen, Personelles, Urlaubs- und Dispensationswesen	2023
Schulrat		
Kohler Andreas	Vize-. Schulratspräsident Ressort Schulraum	2017
Pöhl Kohler Christa	Ressort Pädagogik	2023
Keiser Christian	Ressort Schulentwicklung	2025
Olivi Jasmine	Ressort Schulqualität	2025
Geschäftsprüfungskommission		
Jäger Swen	Aktuar	2025
Killias Lea	Präsidentin	2025
Lopes Mistretta Gabriele		2025
Gradient Jacqueline		2025
Widrig Patrick		2025
Altersheimkommission		
Bollhalder Björn	Präsident	2025
Sigrist Natalie	Mitglied	2025
Widrig Michael	Mitglied	2021
Konings Peter (Heimleitung)	Beisitzer	2024
Hofmann Martin (G)	Sekretariat	2015
Jugendkommission		
Bollhalder Björn	Präsident	2025
Mühlebach Martina	Mitglied	2017
Olivi Jasmine	Mitglied Schulrat	2025
Bianco Armando	Mitglied	2021

Triet-Rentsch Sandra	Mitglied	2021
Canova-Gloor Jessica	Mitglied	2025
Wildhaber Michaela (G)	Sekretariat	2017

Umweltkommission		
Kilchmann Thomas	Präsident	2021
Grob Ulrike	Mitglied	2021
Allegretti Federica	Mitglied	2025
Komminoth Erna (G)	Sekretariat	2021

Wanderwegkommission		
Tapiroles-Benovici Mirjam	Präsidentin	2025
Baumgartner Stefan	Mitglied	1997
Kilchmann Franz (OR)	Mitglied	2021
Schneider Ralph (PIZAG)	Mitglied	2021
Danuser Hansjörg (W)	Mitglied	2021
Jung Alfred	Beisitzer	2025
Riccarda Heis (BR Tourismus)	Sekretariat	2023

Betriebskommission ARA		
Kühne Patrick	Präsident	2025
Joos Roland	Delegierter Betriebskommission ARA, Rathaus, 7307 Jenins	2023
Michael Lampert (Gemeinde Fläsch)	Delegierter Betriebskommission ARA	2021
Kilchmann Thomas	Delegierter Gemeinderat Bad Ragaz	2025
Kühne Clemens (Gemeinde Pfäfers)	Delegierter Betriebskommission ARA	2025
Nigg Andreas (Stadt Maienfeld)	Delegierter Betriebskommission ARA	2025
Good Patrick (G)	Beisitzer	2024
Schöpfer Marco (ARA)	Sekretariat	2025

Baukommission		
Jäger Jens	Präsident	2025
Kilchmann Thomas	Mitglied	2017
Beeli Dino	Mitglied	2025
Vogt Nando	Mitglied	2025
Grünenfelder Christian (G)	Mitglied	2008
Komminoth Erna (G)	Sekretariat	2012

Baukommission Schulraumplanung		
Jäger Jens	Präsident	2025
Dinner Ursula (Schulleitung)	Mitglied	2011
Kohler Andreas (SR)	Mitglied	2021
Maria Simmen (SRP / GR)	Mitglied	2023
Kilchmann Thomas	Mitglied	2025
Grünenfelder Christian (G)	Sekretariat	2011

Einbürgerungsrat		
Jäger Jens	Präsident	2025

Mullis Mario (ORP)	Delegierter der Ortsgemeinde	2017
Gessinger Karl (OR)	Delegierter der Ortsgemeinde	2017
Sigrist Natalie	Mitglied	2025
Gros Stefanie (G)	Sekretariat	2008

Feuerschutzkommission Bad Ragaz		
Kühne Patrick	Präsident	2025
Kilchmann Thomas	Mitglied	2025
Walliser Marc (FwKdt)	Mitglied	2018
Jung Alfred (G)	Mitglied als Feuerschutzbeauftragter	2009
Eichmann Daniela (G)	Sekretariat	2019

Finanzkommission		
Jens Jäger	Präsident	2025
Sigrist Natalie	Mitglied	2025
Simmen Maria (SRP / GR)	Mitglied	2023
Gucanin Zarko	Mitglied	2019
Simmen Reto	Mitglied	2021
Hofmann Martin (G)	Mitglied und Sekretariat	2015

Friedhofkommission		
Kilchmann Thomas (GR)	Präsident	2025
Iten Urs, Friedhofgärtner	Mitglied	2001
Pfarrer Andreas Gäumann (Vertretung evang. Kirche)	Mitglied	2025
Zimmermann-Oberholzer Claudia (Vertretung kath. Kirche)	Mitglied	2025
Siegenthaler Stephan (W)	Beisitzer	2009
Komminoth Erna (G)	Sekretariat	2017

Gantkommission		
Jäger Jens	Präsident	2025
Meier Roger A. (GRS) ab. 1.3.25	Sekretär	2025
Frei Wolfgang (G)	Gantrufer	2009

Kurtaxenkommission		
Tapioles-Benovici Mirjam	Präsidentin	2025
Ilmer Rosa (BRT)	Mitglied	2015
Lukas Kreienbühl (GRBR)	Mitglied	2023
Bergamin Orlando (Heidiland Tourismus AG)	Mitglied	2018
Riccarda Heis (BRT)	Sekretariat	2023

Marktkommission		
Tapioles-Benovici Mirjam	Präsidentin	2025
Jung Alfred (G)	Gesamt-Marktchef und Sekretariat	2017
Häusler Werner (W)	Aufsicht und Anlaufstelle	2010

Ortsplanungskommission		
Jäger Jens	Präsident	2025

Florin Christian	Mitglied	2021
Kilchmann Thomas (GR)	Mitglied	2021
Renato Bergamin	Mitglied	2025
Grünenfelder Christian (G)	Mitglied und Sekretariat	2021
Strauss Ueli	Beratung	2021
Rüegg Dominik (Stauffer u. Studach)	Beratung	2022
Lippuner Martin (Stauffer u. Studach)	Beratung	2022
Danuser Robert (OG)	Mitglied	2023

Sportplatzkommission Ri-Au und Giessenpark		
Kühne Patrick	Präsident	2025
Bollhalder Björn	Mitglied	2025
Kohler Andreas (SR)	Mitglied	2017
Luginbühl Svenja (TVBR)	Mitglied	2020
Kühne Reto (FCBR)	Mitglied	2025
Siegenthaler Stephan (W)	Beisitzer	2009
Gasic Ivana (G)	Sekretariat	2025

Örtlicher Führungsstab (Kleinereignisse)		
Jens Jäger (GP)	Präsident	2025
Kilchmann Thomas (GR)	Mitglied	2017
Jung Alfred (G)	Mitglied	2017
Siegenthaler Stephan (W)	Mitglied	2017
Eichmann Daniela (G)	Sekretariat	2021

Regionale Bevölkerungsschutzkommission Pizol		
Jäger Jens	Präsident	2025

Regionale Fachgruppe Umwelt (RSW)		
Kilchmann Thomas (GR)	Mitglied	2021

Stimmenzähler/-innen		
Bärtsch Moritz	Freihofweg 5	2025
Belinger Fabienne	Unterrainstrasse 9d	2021
Belinger Mario	Heuteilstrasse 19	2013
Bollhalder Sabina	Wollebweg 5	1997
Bonderer Iris	Bidemsstrasse 22	1997
Buchli Ernst	Bildbüntenweg 1	2017
Bügler Verena	Büelstrasse 2	2017
Destani Gafur	Badriebstrasse 2a	2021
Fux Michael	Metzgergasse 1	2025
Gros Anita	Allmendweg 6	2005
Hobi Monika	Chriesilöserstrasse 12	2012
Jegen Reto	Unterrainstrasse 26a	1997
Lenherr Markus	Spielbergstrasse 1	2013

Mullis Heinrich	Weiligstrasse 11	2005
Sonderegger Claudia	Taminastrasse 38	2025
Widrig Andrea	Ruchenbergweg 7	2009
Jenni Thomas	Pizolstrasse 11	2021
Rickert Nicole	Aurorastrasse 2	2021
Vock Walter	Weiligstrasse 28c	2021
Rohner Anita	Flurweg 10	2025

Abstimmungen und Wahlen		
Jäger Jens (GP)	Vorsitzender Stimmbüro	2025
Kilchmann Thomas	Mitglied und 1. Vize	2021
Bollhalder Björn	Mitglied und 2. Vize	2025
Meier Roger A. (GRS)	Aktuar Stimmbüro und Vorsitzender OK	2025
Frei Wolfgang (G)	OK-Mitglied	2008
Personal Verwaltung	Ausserordentliche Stimmenzähler/-innen	2021

Stiftung Altes Bad Pfäfers		
Jäger Jens (GP)	Mitglied	2025
Tapioles-Benovici Mirjam	Mitglied	2025

Verwaltungskommission Friedrich Bartholomé-Fonds		
Tapioles-Benovici Mirjam	Mitglied	2025

Gemeindebibliothek		
Bollhalder Björn	Mitglied	2025

Golf Natura Stiftung		
Jäger Jens (GP)	Stiftungsratspräsident	2025
Grünenfelder Christian (G)	Mitglied	2009
Meier Brigitte (G)	Sekretariat	2017
Dr. Del Fabbro Corina	Mitglied	2025
Mullis Mario (ORP)	Vizepräsident	2017
Polligkeit Ralph (GRBR)	Mitglied	2009
Stocker Mathis	Mitglied	2009
Mächler Martina	Mitglied	2021

Verein für Abfallentsorgung, Buchs		
Kühne Patrick	Delegierter	2025
Komminoth Erna	Delegierte	2025

Kulturstiftung Bad Ragaz		
Jäger Jens (GP)	Mitglied	2025

Beauftragter für Tier- und Pflanzenschutz		
Zindel Werner	Beauftragter	2025

Pflegezentrum Mels (Collina)		
Jäger Jens (GP)	Verwaltungsrat und Delegierter	2025

Sigrist Natalie	Mitglied	2025
-----------------	----------	------

Ragaziana Stiftung		
Tapioles-Benovici Mirjam	Mitglied	2025

Region Sarganserland-Werdenberg		
Jäger Jens (GP)	Vorstandsmitglied und Delegierter	2025
Tapioles-Benovici Mirjam	Mitglied	2025

Stiftung Rheinau-Giessen		
Kilchmann Thomas (GR)	Vorstandsmitglied	2017

Soziale Dienste Sarganserland		
Jäger Jens (GP)	Verwaltungsrat und Delegierter	2025
Sigrist Natalie	Mitglied	2025

Bad Ragaz Tourismus		
Tapioles-Benovici Mirjam	Vorstandsmitglied	2025

Burgruine Wartenstein (Stiftung)		
Kühne Patrick	Mitglied	2025

Quellkommission		
Tapioles-Benovici Mirjam	Mitglied	2025

Ortsquartiermeisterin		
Gasic Ivana	Ortsquartiermeisterin	2025